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TRENES DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA 

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1,605.576 

ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO 
al 31 de Diciembre de 2009 y 2008 (expresado en pesos- Nota 3.) 

V ARIA ClONES DEL EFECTIVO 

Efectivo al Inicio del Ejercicio 

Efectivo al Cierre del Ejercicio 

Aumento Neto de Efectivo 

CAUSAS DE LA VARIACION DEL EFECTIVO 
ACTIVIDADES OPERATIVAS 

(Pérdida) del ejercicio 

(Menos).lntereses ganados y perdidos, dividendos ganados 

e impuestos a las ganancias devengados en el ejercicio 

Ajustes para arribar al flujo neto de efectivo proveniente 
de las actividades operativas: 

Depreciación de bienes de uso y activos intangibles 

Resultado de inversiones pennanentes 

Cambios en activos y pasivos operativos 

Disminución de créditos por ventas 

(Aumento) Disminución de otros créditos y otros activos 

(Aumento) de bienes de cambio 

(Aumento) de bienes de uso 

Aumento de previsiones 

Aumento de deudas 

Aumento Neto de Efectivo 

31-Dic-09 

$ 

8.378.379 
8.732.126 

353.747 

(10.912.547) 

(65.563.637) 

6.724.634 
(568.176) 

18.177.061 
(49.61 1.974) 

(!5.381. 901) 
(3.032.265) 

6.626.942 

113.895.609 

353.747 

Las Notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de estos Estados Contables . 

PARA SU IDENTIFICACTON 
Estados Contnbfes Auditados 

con in!Orme de Contador Público 

31-Dic-08 

S 

4.824.624 
8.378.379 

3.553.755 

(42.927.095) 

(18.389.419) 

6.376.988 

(64!.378) 

14.354.149 
56.594.240 

(24.90 1.8 ¡ 1) 

(5.461.712) 
2.467.953 

16.081.840 

3.553.755 

Prtsidentt 


