TRENES DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.605.576

ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO

al 31 de Diciembre de 2009 y 2008 (expresado en pesos - Nota 3.)

VARIACIONES DEL EFECTIVO	31-Dic-09.	31-Dic-08
ideal	\$	S
Efectivo al Inicio del Ejercicio	8.378.379	4.824.624
Efectivo al Cierre del Ejercicio	8.732.126	8.378.379
Aumento Neto de Efectivo	353.747	3.553.755
CAUSAS DE LA VARIACION DEL EFECTIVO ACTIVIDADES OPERATIVAS		
(Pérdida) del ejercicio (Menos) Intereses ganados y perdidos, dividendos ganados	(10.912.547)	(42.927.095)
e impuestos a las ganancias devengados en el ejercicio	(65.563.637)	(18.389.419)
Ajustes para arribar al flujo neto de efectivo proveniente de las actividades operativas:		
Depreciación de bienes de uso y activos intangibles	6.724.634	6.376,988
Resultado de inversiones permanentes	(568.176)	(641.378)
Cambios en activos y pasivos operativos		
Disminución de créditos por ventas	18.177.061	14.354.149
(Aumento) Disminución de otros créditos y otros activos	(49.611.974)	56.594.240
(Aumento) de bienes de cambio	(15.381.901)	(24.901.811)
(Aumento) de bienes de uso	(3.032.265)	(5.461.712)
Aumento de previsiones	6.626.942	2.467.953
Aumento de deudas	113.895.609	16.081.840
Aumento Ncto de Efectivo	353.747	3.553.755

Las Notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de estos Estados Contables.

PARA SU IDENTIFICACION Estados Contables Auditados

con informe de Contador Público

extendido por separado, de fecha 27/0//20 0

FIORILLO BUGUEIRO & ASOCIADOS C.P.C.E.C.A.B.

O BUGYEIRO

dor Publico U.B.A.

A. T° XLI - F° 235

Carlos Angel Orseg Schor Por Comisión Fiscalizadora

Marcelo Calderón Presidente